令和５年６月２９日発行

TEL２２－８３８７/FAX２２－８３６５ 発行：登米市森公民館 登米市迫町森字西表１９５

森地区コミュニティ推進協議会の令和５年度総

会を４月２６日（水）、４年ぶりに対面で開催

しました。代議員総数６０名中、出席１１名、

委任状３８名、合計４９名となり過半数を超え

たので総会は成立し、すべての議案について原

案どおり可決されました。

役員改選では下記のとおり、役員が選任されま

した。よろしくお願いいたします。

森地区子ども会育成会は４月２７日（木）、

森防犯協会は４月２８日（金）にコミュニティ

同様対面での総会を開催し、すべての議案につ

いて可決されました。

森地区コミュニティ役員（敬称省略）

会 長 小野寺 義 幸 （赤沼）再任

副会長 鈴 木  太  （西表）再任

副会長 佐々木 光 雄 （東表）新任

副会長 菅 原 恵美子 （東表）再任

 顧 問 鈴 木  香  （西表）

子ども会育成会役員（敬称省略）

会 長 鈴 木 憲 司 （赤沼）再任

副会長 沼 倉 浩 文 （平柳）新任

副会長 菅 原 優 樹 （西表）新任

森防犯協会役員（敬称省略）

会 長 門 脇 昭 雄 （東表）新任

副会長 小野寺 良 雄 （赤沼）再任

副会長 阿 部 孝 敏 （西表）新任

６月４日（日）市民運動会の名称を「コロナを吹き飛ばせ！

森風スポーツ交流祭」と変更して開催しました。新型コロナ

ウィルス感染症拡大防止の観点から市民運動会を３年間中止

していたことから、今年度は地区民が気軽に参加し交流やふ

れあいの場となるよう新たな競技種目も取り入れ、行政区対

抗の採点は行わず開催しました。当日は晴天に恵まれ、子ど

もから大人まで大勢のみなさんが、新しい種目も楽しんで競

技し久ぶりに賑わった行事となりました。

役員の皆様、前日の会場設営からありがとうございました。
逆転玉入れ競争

ちょっと拝借 ホールインワンリレー

新種目

～開講式・第１回学習会～

『植正まさとし一座演芸ショー』
【日時】７月７日（金）１０時から

【場所】森公民館体育館

～開講式・第１回開講式～

『グラウンド・ゴルフ』

【日時】７月２１日（金）

      午前１０時から

【場所】森公民館グラウンド

～第１回目～

【日時】７月２５日（火）１０時から

【場所】森公民館多目的ホール

 女性教室移動研修は５月２５日（木）、全国

都市緑化仙台フェア「未来の杜せんだい 2023」

へ１４名の参加者で行って来ました。青葉山公園

会場内の大花壇など花とみどりの美しさを鑑賞し

楽しんだ後、秋保温泉で昼食をとり、温泉に入り

ゆっくりと過ごして来ました。

森公民館敷地環境整備奉仕作業が５月２７日

（土）、朝５時３０分から行われ、たくさん

の地域の皆さんにお集まりいただき、除草作

業をしていただきました。お陰様できれいな

環境の中で４年ぶりの運動会（スポーツ交流

祭）を開催することができました。

ご協力ありがとうございました。

受講生募集中

受講生募集中

６月１３日（火）「健康づくり栄養」講座を開催し

ました。講師は明治安田生命仙台支社の佐藤様で、

“いつまでも若々しく！老化を防いで身体の中から

健康に”をテーマに、野菜のチカラや食を通じて健

康を保つことを説明いただき、参加の皆さんは止め

られる老化のポイントを学ぶことができました。

世帯数 男 女 計

421 829 896 1,725

481 735 737 1,472

489 736 740 1,476

東　表 西　表 平　柳 赤沼 計

３歳以下 8 7 26 2 43

４歳から５歳　 6 3 14 1 24

６歳から１１歳 16 11 48 11 86

１２歳から１４歳 6 5 9 6 26

１５歳から１７歳 6 6 12 4 28

１８歳から２９歳 23 17 65 15 120

３０歳代 36 23 89 21 169

４０歳代 36 37 90 35 198

５０歳代 27 26 57 33 143

６０歳から６４歳 35 25 40 20 120

６５歳から７９歳 80 83 101 72 336

８０歳以上 41 50 59 33 183

計 320 293 610 253 1,476

世帯数 101 94 215 79 489

令和5年　森地区世帯・人口数

行政区毎　年代別人口（令和5年４月１日現在）

令和　５年４月１日

平成１７年4月１日（合併時）

令和　４年４月１日